cobriria os custos, eximindo-se da responsabilidade. Informa que a 

motocicleta precisa de reparos no valor de R$ 12.661,44 e que a 

recusa da seguradora tem causado graves prejuízos emocionais e 

financeiros. Ao final, requer a condenação da parte ré ao pagamento 

do valor de R$ 16.661,44 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e um 

reais e quarenta e quatro centavos), além do valor de dez salários 

mínimos a título de danos morais. 

Com a inicial juntou documentos. 

As rés foram citadas. 

A requerida Allianz Seguros S/A apresentou contestação e 

documentos. Em suas razões, afala em ausência de nexo de

[...]

cobriria os custos, eximindo-se da responsabilidade. Informa que a 

motocicleta precisa de reparos no valor de R$ 12.661,44 e que a 

recusa da seguradora tem causado graves prejuízos emocionais e 

financeiros. Ao final, requer a condenação da parte ré ao pagamento 

do valor de R$ 16.661,44 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e um 

reais e quarenta e quatro centavos), além do valor de dez salários 

mínimos a título de danos morais. 

Com a inicial juntou documentos. 

As rés foram citadas. 

A requerida Allianz Seguros S/A apresentou contestação e 

documentos. Em suas razões, afala em ausência de nexo de